
I. Studierende 
  ohne Gasthörer/innen 

Neuzugänge:
        darunter Ersteinschreiber :
        darunter Ersteinschreiber Studienkolleg:

Studienanfänger (1.HSSem.)

Deutsche Studierende:

Ausländische Studierende:
        darunter Bildungsinländer:

Studienkolleg:

II.  Gasthörer/innen        

IV. Exmatrikulierte    zum Vorsemester:
zum lfd. Semester:

Rückmelder:

15631 7526 8105

14668 7071 7597

719 365 354
154 66 88

72 48 24
493 251 242

12593 6060 6533

3038 1466 1572
391

239

146 245

156 83

559 265 294

100,00

93,84

4,60

0,99

0,46

3,15

80,56

19,44

2,50

1,53

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

48,15

48,21

50,76

42,86

%

%

%

%

66,67 %

50,91 %

48,12 %

48,26 %

37,34 %

65,27 %

51,85 %

51,79 %

49,24 %

57,14 %

33,33 %

49,09 %

51,88 %

51,74 %

62,66 %

34,73 %

100
2096 1023 1073

41 59

Gesamtübersicht Universität des Saarlandes
Studierendenstatistik Sommersemester 2018

12.06.2018          Seite: 1

Beurlaubte: 244 90 1541,56 % 36,89 % 63,11 %

insgesamt männlich weiblich

Stand: 30.05.2018

(ohne Gasthörer/innen.):

        darunter Hochschulwechsler/Wiedereins

Hochschulzugangsberechtigung im Saarland: 7569 3805 376448,42 % 50,27 % 49,73 %

zum lfd. Semester: 6 4 2Studium NICHT aufgenommen

Juniorstudierende: 130 50 80

703 345 358III.  Registrierte Doktoranden    

334 147 1872,14 % 44,01 % 55,99 %


