Universität des Saarlandes Studierendenstatistik

## Gesamtübersicht Sommersemester 2018 Stand: 30.05.2018

12.06.2018

Seite: 1

			insgesamt		männlich		ch
I. Studierende ohne Gasthörer/innen		15631	100,00 %	7526	48,15 %	8105	51,85 %
Hochschulzugangsberechtigung im Saarland:		7569	48,42 %	3805	50,27 %	3764	49,73 %
Rückmelder:		14668	93,84 %	7071	48,21 %	7597	51,79 %
Beurlaubte:		244	1,56 %	90	36,89 %	154	63,11 %
Neuzugänge:		719	4,60 %	365	50,76 %	354	49,24 %
darunter Ersteinschreiber :		154	0,99 %	66	42,86 %	88	57,14 %
darunter Ersteinschreiber Studienkolleg:		72	0,46 %	48	66,67 %	24	33,33 %
darunter Hochschulwechsler/Wiedereins		493	3,15 %	251	50,91 %	242	49,09 %
Studienanfänger (1.HSSem.)		334	2,14 %	147	44,01 %	187	55,99 %
Deutsche Studierende:		12593	80,56 %	6060	48,12 %	6533	51,88 %
Ausländische Studierende:		3038	19,44 %	1466	48,26 %	1572	51,74 %
darunter Bildungsinländer:		391	2,50 %	146	37,34 %	245	62,66 %
Studienkolleg:		239	1,53 %	156	65,27 %	83	34,73 %
Juniorstudierende:		130		50		80	
II. Gasthörer/innen		559		265		294	
III. Registrierte Doktoranden		703		345		358	
IV. Exmatrikulierte	zum Vorsemester:	2096		1023		1073	
(ohne Gasthörer/innen.):	zum lfd. Semester:	100		41		59	
Studium NICHT aufgenommen zum lfd. Semester:		6		4		2	